[image: MacBook SSD:Users:pamelafalconi:Google Drive:Agencia Impacto 2017 ok:CLIENTES:Thi@guinho:Artes:2017:01_ Janeiro:2017.01.30 Nova marca:Brasão de Itapevi.psd]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br

DECRETO Nº 5.443, DE 16 DE JANEIRO DE 2019

“ALTERA O DECRETO N.º 5.199/2017, ALTERADO PELO DECRETO Nº 5.381, DE 03 DE JULHO DE 2018 QUE DISPÕE SOBRE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA NOS PROCESSOS DE LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica acrescentado o § 3º no artigo 5º do Decreto 5.199/2017, alterado pelo Decreto 5.381/2018 com a seguinte redação.:

“§ 3º As competências de que tratam o caput do art. 1º e o art. 3º, ficam delegadas ao Secretário de Suprimentos nos casos de dispensa de licitação fixadas nos incisos III ao XXXV do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itapevi, 16 de janeiro de 2019.

[bookmark: _GoBack]

IGOR SOARES EBERT
PREFEITO

Publicada, por afixação, no lugar de costume e registrada em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 16 de janeiro de 2019.

MARCOS FERREIRA GODOY
SECRETÁRIO DE GOVERNO
image1.png